Соглашение  №
к трудовому договору  №  ___ от  «____»________20___г.
г. Гатчина

                         «___»_____20__г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гатчинская средняя общеобразовательная школа № 9 с углубленным изучением отдельных предметов», ИНН 4705016310, ОГРН 1024701245030 в лице директора школы Глыбиной Елены Николаевны, именуемое в дальнейшем «Работодатель», действующий на основании Устава, с одной стороны и гражданин Российской Федерации

__________________________________________________________________________________
паспорт _________________ зарегистрированный по месту жительства по адресу: __________________________________________________________________________________
действующий в своих интересах и от своего имени, именуемый в дальнейшем «Учитель», с другой стороны, заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

1. В разделе 5 изменить следующие условия оплаты труда с 02.09.2013г.:

- нагрузка учителя на 2013-2014 учебный год составляет ______ часов в неделю;

- должностной оклад с учетом учебной нагрузки в размере __________рублей в месяц;

- персональная надбавка за наличие квалификационной категории в размере _____ рублей в месяц;

- за стаж непрерывной работы в размере _____ рублей в месяц;

- стимулирующие  выплаты за интенсивность и высокие результаты работы в соответствии с Положением о доплатах и надбавках к должностным окладам сотрудников, премировании и об оказании материальной помощи сотрудникам  по следующим критериям:

	Учебные достижения обучающихся за отчетный период

	№ п.п
	Оцениваемые показатели
	Оценка в баллах
	Максимально возможное количество баллов по показателю

	1.
	Динамика количества и % учащихся, не имеющих «2» по итогам отчетного периода (четверть, семестр) по отношению к предыдущему отчетному периоду
	Обученность не изменяется и не является удовлетворительной – 0 баллов

Обученность не изменяется. Но является удовлетворительной –  до 2 баллов

Позитивная динамика обученности – до 4 баллов
	4 балла

	2.
	Результаты государственной итоговой аттестации выпускников 11-х классов (в форме ЕГЭ):

При показателе выше среднего по району (городу)

При отсутствии учащихся, получивших неудовлетворительные оценки
	При показателе ниже среднего по району – минус 2 балла

При показателе выше среднего по району, региону – до 3 баллов

При отсутствии неудовлетворительных оценок – до 5 баллов
	8 баллов

	3.
	Результаты государственной итоговой аттестации выпускников 9-х классов (ГИА)

При показателе выше среднего по району

При отсутствии учащихся, получивших неудовлетворительные оценки
	При показателе ниже среднего по району - минус 2 балла

При показателе выше среднего по району, региону – до 3 баллов

 При отсутствии неудовлетворительных оценок – до 5 баллов
	8 баллов

	4.
	Результаты промежуточной аттестации обучающихся по итогам переводных экзаменов
	Обученность не изменяется и не является удовлетворительной – 0 баллов

Обученность не изменяется. Но является удовлетворительной –  до 2 баллов

Позитивная динамика обученности – до 4 баллов
	4 балла

	5.
	Динамика количества и % участия обучаемых в предметных олимпиадах по отношению к предыдущему году
	Динамика участия обучающихся  в предметных олимпиадах отрицательная – 0 баллов

Количество  обучающихся, принявших участие  в предметных олимпиадах увеличилось – до 2 баллов

Значительное увеличение (вы 40%) количества обучающихся – до 6 баллов

	6 баллов

	6.
	Результативность участия учащихся в предметных олимпиадах и иных конкурсах
	Достижений нет – 0 баллов

Обучающиеся являются призерами и победителями предметных олимпиад муниципального уровня -  до 8 баллов

Обучающиеся являются призерами и победителями предметных олимпиад регионального, федерального и международного  уровня -  до 8 баллов
	8 баллов

	7.
	Динамика количества  и % учащихся, участвующих в подготовке творческих работ (проектов, исследований и т.д.) по предмету по отношению к предыдущему периоду
	Обучающиеся не вовлечены – 0 баллов

Вовлечены до 10% обучающихся  - до 2 баллов

Вовлечены от  10% до 25% обучающихся  - до 4 баллов

Вовлечены более 25% обучающихся  - до 8 баллов
	8 баллов

	8.
	Результативность участия творческих работ (указанных в п.5) в различного уровня конкурсах
	Достижений нет – 0 баллов

Обучающиеся являются призерами и победителями конкурсов муниципального уровня -  до 3 баллов

Обучающиеся являются призерами и победителями конкурсов регионального, федерального и международного  уровня -  до 5 баллов
	5 баллов

	9.
	Количество знаний учащихся (позитивная динамика уровня обученности учащихся за предыдущие годы):

По результатам внутришкольных контрольных срезов, промежуточной аттестации
	Обученность не изменяется и не является удовлетворительной – 0 баллов

Обученность не изменяется,  но является удовлетворительной –  до 2 баллов

Позитивная динамика обученности – до 4 баллов
	4 балла

	10.
	По результатам срезов знаний учащихся на муниципальном уровне
	Обученность не изменяется и не является удовлетворительной – 0 баллов

Обученность не изменяется,  но является удовлетворительной –  до 2 баллов

Позитивная динамика обученности –

до 4 баллов
	4 балла

	Позитивные результаты внеурочной деятельности по учебным предметам

	1.
	Наличие различных форм внеклассной работы, осуществляемых учителем на классном, общешкольном уровнях
	Внеурочная деятельность не представлена – 0 баллов

Единичные внеурочные мероприятия –

до 1 балла

Внеурочная деятельность обоснована и систематична -  до 2 баллов

Внеурочная деятельность обоснована и систематична, имеет разнообразные в том числе инновационные формы -  до 4 баллов
	4 балла

	2.
	Количество и % учащихся, участвующих во внеклассной работе, осуществляемой учителем
	Обучающиеся не вовлечены – 0 баллов

Вовлечены до 15% обучающихся – до 1 балла

Вовлечены  от 16% до35  % обучающихся – до 2 балла

Вовлечены свыше 35% обучающихся – до 4 балла
	4 балла

	3.
	Наличие  программы развития одаренных детей и результативность внеурочной деятельности (организация и проведение конференции, конкурсов, концертов, спортивные соревнования и другие формы работы)
	Внеурочная деятельность с одаренными детьми  не представлена – 0 баллов

Единичные внеурочные мероприятия для одаренных детей – до 1 балла

Внеурочная деятельность с одаренными детьми  обоснована и систематична -  до 2 баллов

Внеурочная деятельность с одаренными детьми обоснована и систематична, имеет разнообразные в том числе инновационные формы -  до 4 баллов
	4 балла

	4.
	Наличие  программы развития проблемных детей и результативность внеурочной деятельности с ними в разнообразных формах работы
	Внеурочная деятельность проблемными детьми  не представлена – 0 баллов

Единичные внеурочные мероприятия для проблемных детей – до 1 балла

Внеурочная деятельность с одаренными детьми  обоснована и систематична -  до 2 баллов

Внеурочная деятельность с проблемными детьми обоснована и систематична, имеет разнообразные в том числе инновационные формы -  до 4 баллов
	4 балла

	5.
	Формы организации  воспитания
	Не занимается – 0 баллов

Занимается не систематически - до 1 балла

Традиционный подход к воспитанию - до 3 баллов

Современный подход к воспитанию (наличие индивидуальных программ воспитания, е реализация  - до 5 баллов
	5 баллов

	6.
	Организация работы с родителями
	Высокая посещаемость родительских собраний (до 80%) – до 1 балла

Используются разнообразные формы организации работы с родителями -  до 2 баллов

Родители принимают активное участие в воспитательной работе - до 2 баллов

Реализуются запросы родителей к содержанию и  организации образовательного процесса-  до 1 балла
	4 балла

	7.
	Результаты работы по сохранению и укреплению здоровья
	Учебный процесс оптимизирован с целью сохранения и укрепления здоровья обучающихся  - до 1 балла

Используются оригинальные методики по сохранению здоровья обучающихся – до 2 баллов

Работа по сохранению здоровья обучающихся не ведется – до 1 балла
	3 балла

	Использование современных образовательных технологий, обобщение и распространение собственного педагогического опыта, позитивное решение организационных проблем учебного процесса

	1.
	Степень использования современных педагогических и информационно-коммуникационных технологий в образовательной деятельности
	Использование ИКТ сводится к мультимедийной презентации как современному средству наглядности – до 1 балла

Представлены разнообразные формы ИКТ презентации, интернет-ресурсы, электронные справочники, тесты, дистанционное обучение)-   до 3 баллов

Представлены инновационные формы использования ИКТ – до 5 баллов
	5  баллов

	2.
	Результат деятельности учителя по развитию учебного кабинета
	Кабинет не соответствует современным требованиям - минус 1 балл

Кабинет обновляется и развивается  - до 3 баллов

Кабинет является информационно-технологическим центром школы – до 5 баллов

	5 баллов

	3.
	 Освоение программ повышения квалификации
	Освоение программ не представлено

– 0 баллов

Освоение программ в форме стажировок, курсов очной, очно-заочной или дистанционной форм обучение – до 1 балла
	1 балл

	4.
	Результаты методической работы
	Работа по методической теме не ведется, пассивно участвует в работе МО, педсоветах – 0 баллов

	3 балла

	5.
	Распространение собственного педагогического опыта
	Педагогический опыт не представлен –

0 баллов

Педагогический опыт обобщен и представлен в виде статей в изданиях муниципального уровня – до 2 баллов

Педагогический опыт обобщен и представлен в виде статьи в изданиях республиканского или федерального уровня, индивидуальных творческих проектов, отчетов о результатах опытно-экспериментальной работы на республиканском уровне – до 3 баллов

Педагогический опыт обобщен по модульной технологии и представлен в федеральном банке педагогических данных – 5 баллов
	5 баллов

	6.
	Трансляция обобщенного личного педагогического опыта
	Участие в конкурсах профессионального мастерства на муниципальном уровне – до 2 баллов

Участие в конкурсах профессионального мастерства на республиканском, международном уровнях –  до 5 баллов

Участие в конкурсах профессионального мастерства на федеральном уровне – до 7 баллов

Представлены доклады и мастер-классы на конференциях и семинарах муниципального уровня – до 2 баллов

Представлены доклады и мастер-классы на конференциях и семинарах республиканского уровня – до 5 баллов
	7 баллов

	7.
	Работа с дневником.ру
	Не заполняется – минус 2 балла

Заполняется несвоевременно – 0 балла

Заполняется систематически – 2 балла
	2 балла

	Соблюдение трудовой дисциплины и исполнение  трудовых обязанностей

	1.
	Нарушение трудовой дисциплины
	Трудовая дисциплина нарушается неоднократно – до  минус 4 баллов

Трудовая дисциплина нарушена однократно – до минус 2 баллов

Трудовая дисциплина соблюдается – до 1 балла

	2.
	Исполнение должностных обязанностей
	Имеются множественные замечания и взыскания со стороны администрации школы -   до минус 4 баллов

Имеется однократное замечание и взыскание со стороны администрации школы -   до минус 2 балла

Должностные обязанности исполняются своевременно до 1 балла

Отсутствие листов нетрудоспособности в течение года -  до 4  баллов

3. В раздел 4 ввести пункт 4.6. , 4.7. в следующей редакции:

4.6. Учитель имеет право на ознакомление с нормативно-правовой базой образовательного учреждения в том числе:

- Коллективный договор

- Правила внутреннего трудового распорядка

      - Положение о защите персональных данных работников

      - Инструкция по охране труда

      - Должностная инструкция

      - и другими локальными актами
      4.7. Заработная плата выплачивается не реже чем каждые полмесяца в день, установленный коллективным договором: за первую отработанную половину месяца -  25 числа текущего месяца,  за вторую отработанную половину месяца  - 10 числа следующего месяца.

Заработная плата выплачивается в сроки, установленные Трудовым законодательством Российской Федерации, путем перечисления  денежных средств на пластиковую карточку Киришский филиал ОАО «Балтийский Банк».

       4. Настоящее дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, по одному экземпляру для Учителя  и Работодателя, и вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и является неотъемлемой частью трудового договора от 03.09.2003г. № 17. Оба экземпляра имеют равную юридическую силу.

Подписи сторон:

Работодатель

Директор школы

                                             Е.Н. Глыбина

Учитель

   _______________________________

                       (подпись)

Экземпляр дополнительного соглашения к трудовому договору получил

02.09.2013г.

______________________

 (подпись)